6.235.499.288.730

288.715.113.748.796

295.177.082.192.575
16.001.721.475.611

279.175.360.716.964

Articulo 4°- Como consecuencia de lo establecido en los articulos 1 °, 2° 

y 3°, el resultado financiero superavitario queda estimado en la suma de pesos 

doscientos veintiseis mil cuatrocientos sesenta y nueve millones ciento 

cincuenta y cinco mil cuarenta y nueve ($226,469,155,049). Asimismo, se 

indican a continuacion las Fuentes de Financiamiento y las Aplicaciones 

Financieras que se detallan en las planillas 11, 12, 13, 14 y 15 anexas al presente 

articulo:

Fijase en la suma de pesos trescientos noventa y un mil quinientos seis 

millones quinientos cincuenta y cinco mil trescientos setenta y seis 

($391,506,555,376) el importe correspondiente a gastos figurativos para 

Aplicaciones Financieras de la Administracion Nacional, quedando en 

consecuencia establecido el financiamiento por contribuciones figurativas para 

Aplicaciones Financieras de la Administracion Nacional en la misma suma.

[...]

aumentos de las plantas aprobadas y autorizadas por la Subsecretaria de 

Politicas Universitarias de la Secretaria de Educacion, segun lo establezca el 

Ministerio de Capital Humano.

Articulo 15.- Asignase durante el presente ejercicio la suma de pesos 

once mil doscientos noventa millones ($11,290,000,000) como contribucion 

destinada al Fondo Nacional de Empleo (FNE) para la atencion de los 

programas de empleo de la Subsecretaria de Seguridad Social de la Secretaria 
de Trabajo, Empleo y Seguridad Social del Ministerio de Capital Humano.

Articulo 14.- Fijanse los importes a remitir en forma mensual y

[...]

Ciudad Autonoma de Buenos Aires el 27 de febrero de 2002, ratificado por la 

ley 25.570, destinados a las provincias que no participan de la reprogramacion 

de la deuda prevista en el articulo 8° del citado acuerdo, las que se determinan 

seguidamente: provincia de La Pampa, pesos tres millones trescientos sesenta y 

nueve mil cien ($3,369,100); provincia de Santa Cruz, pesos tres millones 

trescientos ochenta mil ($3,380,000); provincia de Santiago del Estero, pesos 

seis millones setecientos noventa y cinco mil ($6,795,000); provincia de Santa 

Fe, pesos catorce millones novecientos setenta mil cien ($14,970,100) y 

provincia de San Luis, pesos cuatro millones treinta y un mil trescientos 

($4,031,300).

Articulo 16.- El Estado nacional toma a su cargo las obligaciones de 

pago con Nucleoelectrica Argentina Sociedad Anonima (NASA), Entidad 

Binacional Yacyreta (EBY) y Energia Argentina Sociedad Anonima 

(ENARSA), en su caracter de acreedores del Mercado Electrico Mayorista

[...]

Articulo 17.- Asignase al Fondo Nacional para el Enriquecimiento y la 

Conservacion de los Bosques Natives, en virtud de lo establecido por el articulo 

31 de la Ley de Presupuestos Minimos de Proteccion Ambiental de los Bosques 

Nativos, 26.331, un monto de pesos quince mil ochocientos cuarenta y tres 

millones dieciocho mil doscientos cincuenta ($15,843,018,250) y para el 

Programa Nacional de Proteccion de los Bosques Nativos un monto de pesos 

mil seiscientos veinticuatro millones quinientos diecisiete mil ochocientos 

sesentay siete ($1,624,517,867).

Facultase al jefe de Gabinete de Ministros, previa intervencion del

[...]

a) Una (1) cuota que debera abonarse antes del 30 de junio de 2027 por 

dolares estadounidenses treinta y cuatro millones seiscientos cuarenta 

y seis mil seiscientos sesenta y seis con sesenta y siete centavos (u$s 

34.646.666,67); y

b) Nueve (9) cuotas anuales, iguales y consecutivas de dolares 

estadounidenses treinta y cuatro millones ochocientos mil (u$s 

34.800.000) desde el ano 2028 hasta 2036, inclusive.

Autorizase al Banco Central de la Republica Argentina (BCRA), con el 

fin de hacer frente a los pagos emergentes del presente articulo, a efectuar en 

nombre y por cuenta de la Republica Argentina los aportes y las suscripciones